Act[um] Zolnae die d[omi]ni p[ro]ximo an[te] festum sancte Sophie anno d[omi]ni mille[sim]o CCCC 81:

It[em] gednacze tey wieczi zwrchupsaney byli: Matiey Sukenik, Nemeč, Ssokoth, Michaczik, Sswiecz, Drapka, Dzvro, Wanio, Dobakow zet, Jacob[us] Hraczowiecz, Mikolass Hostko, Brodnensky, Wanio Mitachrast, Dynio Hanussko, Polsky etc.

II. Mestské listiny

(Žilina), 8. marec 1379

Dedičný richtár, konsuli, prísažní a celá obec žilinských mešťanov žiadajú richtára a prísažných mesta Krupiny o zaslanie kópie ich mestského práva, pre ktoré sa slobodne rozhodli potom, čo uhorský kráľ Ľudovít zakázal Žilinčanom dovtedajšie užívanie tešínskeho práva a ich voľbu pre krupinské právo schválil.

Orig. perg., lat., priv peč. na prúžkoch perg. cez pliku, uložený v Magyar Országos Levéltár Budapest, Diplomatikai Levéltár 42 119 (Fotokópia v Historickom ústave Slovenskej akadémie vied v Bratislave).

Ed. FEJÉR, G.: *Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis*, IX., 7, s. 619. LOMBARDINI, A.: *Stručný dejepis slobodného mesta Žiliny. Turčiansky Sv. Martin 1874*, s. 53 – 54, No. 10. CHALOUPECKÝ, V.: *Kniha žilinská. Bratislava 1934*, s. XXXIII., v pozn. 93 (neúplný text podľa Fejérovho vydania)

Quoniam dominus noster serenissimus Lodovicus dei gracia inclitus Hungarie, Polonie Dalmacie rex etc. Nos de iuribus Thessiniensibus huc usque^a in^b nostra civitate^b habitis per edictum sue maiestatis prohibuit, volens nos in regno suo ubi legum perfectissimarum copia fore dinoscitur, leges suscipere et earundem perfriu nunc et semper. Preterea liberum nobis arbitrium eligendi, administratores legum quarumcunque in regno contentarum dictus dominus^c noster rex pro sua maiestatis gracia nobis tribuit atque dedit. Ideo cum nos advocatus consules et scabini et cum universitate hominum et hospitum in Zilina leges discretorum virorum iudicis et iuratorum virorum ac civitatis Corpona mitas, perfectas atque deificas esse recognovimus, ad easdem nos et nostram civitatem et inhabitatores eius, unacum nostris posteritatibus in requisitione iuris et iusticie consideracione constringimus, ut in causis ambiquis dictos cives et eorum leges nunc et in perpetuum requirere debeamus testimonio presencium mediante. Quam per litteralia instrumenta regalis excellencie super huiusmodi leges sumus confirmati. In cuius rei testimonium presentem chartham fieri iussimus nostre civitatis pendentii sigillo roboratam. Datum sub anno Domini MO CCCO LXXIXO, feria tercia post dominicam Reminiscere.

Žilina, 11. august 1503

Richtár a prísažní mesta Žiliny oznamujú richtárovi a prísažným mesta Banskej Štiavnice, že v prípade ukradnutého koňa istého banskostriavnického meštana a obvinenia žilinského meštana Martina Mušku z jeho krádeže, sa pred dedičným richtárom Žiliny vyšetrilo, že Martin Muška sporného koňa kúpil od akéhosi Moravana v Ružomberku už pred piatimi rokmi, čo pod prísahou dosvedčili až mešťania Štefan Haczovaný, Juraj Kupec, d'alej Hieroním

a Juraj, obuvníci, Ján, syn Ondreja a Peter, pekár. Uvedené dosvedčujú aj richtár a rada mesta Žiliny s tvrdením, že tohto koňa kúpil Martin Muška za richtára Mateja.

Orig. pap., lat., 295 x 210mm, uzav. pritl. peč. na chrbte listu fragm. zahov., ulož. v ŠOKA Banská Štiavnica, Magistrát mesta Banská Štiavnica, I. – 348, kart. č. 2 (A).

Na chrbte listu adresa: Circumspectis ac insignibus providencie viris, judici et iuratis civibus civitatis Schemnicensis, dominis ac fautoribus plurimissime honorandis.

Salute ac servicio assiduo premissimus etc. prudentes ac circumspecti viri domini et amici charissimi, vestris humanitatibus presentibus significamus, quod Georgius Schindler de Alemaniali Prona nostrum consilium presonalem accesit conquerens quo modo anno circa festum corporis Christi noviter preterito^a emisset equum a Martino Muska incola nostro, quem equum tandem idem Georgius Sschindler cuidam Martino de prefata Prona vendidisset, qui suis in negotiis Schemniciam proficiscens, quidam concivis ibidem sibi eundem equum iure mediante arrestavit atque suum proprium asserens ante duos annos sibi furtive sublatum dicebat. Tandem prefatus Martinus domum ad Pronam videlicet rediens, Georgio Schindler a quo equum emerat rem sic actam enodavit. Qui denum ad civitatem nostram veniens et Martinum Muska coincolam nostrum ad presenciam consilii nostri advocatus, coram nobis eundem interrogavit, ob et rei emissit illum equum, quem sibi anno preterito vendiderat, qui respondit in Rosumberk eundem emptum fuisse, super quo testimonium fideignum coram nobis statuit videlicet providos Stephanum Haczowanym proprium hospitem circa quem eo tempore morabatur, et Georgium Kupecz concives nostros, qui sub iuramento et conscientiam fassi sunt, quod sepenominatus Martinus pretactum equum a quodam Morawo in Rosumberk ante quinque annos comparasset adhuc equo duorum termini annorum existente. Iterum statuit circumspectos viros Jeronimum et Georgium, Sutores, Johannem Andree et Petrum pannificem, concives nostros, viros fideignos, qui similiter sub iuramento affirmaverunt^b unaminiter ante quinque annos quidam Cracouiam alias Cremniciam super eodem equo equitasse et a prefato Martino apreciasse. Immo et nos prescripti judex et iurati indubie affirmamus eundem equum, quem nuper de